
令和５年９月１５日
保護者 各位

南城市立船越小学校
校長 高島 友幸

【公印省略】

熱 中 症 対 策 に つ い て

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。
校内の空調設備の故障ですが今週で復旧の目処が立ち、来週から快適な環境で学習でき

そうです。熱中症対策期間のご理解ご協力、大変ありがとうございました。
さて、空調設備が復旧したものの、今後も熱中症への対策は引き続きおこなっていく必

要があります。そこで、８月８日に市教育委員会が作成した「南城市立学校熱中症対策ガ
イドライン」に基づき、屋外での活動をする際に「電子式暑さ指数(WBGT)計」を導入し、
注意が必要な場合は、活動を中止したり時間を短縮したりするなどの措置を行います。
また、気温が一番高くなるお昼休みの時間を当面の間、活動中止にしたいと思います。

今後も児童の健康安全を守りながら学校運営を進めていきたいと思いますので、ご理解
ご協力をお願いいたします。

記

１ 下校時間 ５校時の日 14:30 下校
６校時の日 15:20 下校
※お昼休みが無くなるため、下校時刻が早くなります。

２ 持 ち 物 水分補給のため、水筒を持たせてください。
汗をかいた時のためにタオル、着替えを持たせてください。
※小型扇風機や冷却器、冷却シートの持参はご遠慮ください。

３ そ の 他 通常より早い下校となります。担任を通して安全指導を行って下
校します。ご家庭においても、下校時及び下校後の安全について
ご協力をよろしくお願い致します。また、学童等への連絡は各家
庭でお願いします。


